Протокол
Отчетно-выборной конференции Региональной общественной организации по развитию и популяризации шахмат «Федерация шахмат Новосибирской области»
Полное наименование: Региональная общественная организация по развитию и популяризации шахмат «Федерация Шахмат Новосибирской области»
Сокращенное наименование:  РОО ФШ НСО
Место нахождения: 630087, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, д.153, кв.77
Место проведения Конференции: г. Новосибирск, пр. Карла Маркса 20, к. 8а.
Вид Конференции: отчетно-выборная.
Форма проведения Конференции: собрание (совместное присутствие членов для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)
Дата проведения Конференции: «13» января 2018 г.
Время проведения Конференции: 11-00 – 13-00.
Дата составления протокола Конференции: «15» января 2018 г.

Присутствовали:

1.П.С.Малетин
2.В.В.Колмагоров
3.В.А.Вшивков
4.Л.А.Баландина
5.К.В. Качкин
6.С.В.Козлова
7.В.А.Кошелев
8.Д.А.Жданов
9.А.С.Долгов
10.Ю.Л.Марков
11.А.Д.Жданов
12.Л.Г.Цветкова
13.Е.В.Мезенцева
14.О.Б.Бутакова
15.А.Г.Новикова
16.С.Э.Бегишев
17.В.В.Малышев
18.С.А.Афанасьев
19.П.А.Сысоев
20.А.К.Туполев
21.Н.Н.Небылицин
22.А.Б.Иткин
23.И.В.Макеева
24.С.П.Машошин
25.А.В.Батуев

Присутствовали: 26 членов федерации из 48. Кворум имеется, Конференция правомочна.

                                                                   Повестка дня

1. Избрание председателя и секретаря Конференции РОО ФШ НСО.
2. О выборах делегата для участия в XIII Очередном съезде Российской шахматной федерации.
3. О кандидатах в Наблюдательный совет ООО «РШФ» от федераций шахмат субъектов, входящих в Сибирский федеральный округ.
4. О кандидате на должность Президента Российской шахматной федерации.
5. Отчет о работе в 2017 году.
6. Разное.

Слушали вопрос № 1 повестки дня: избрание председателя и секретаря Конференции РОО ФШ НСО.
По данному вопросу выступил Малетин П.С., который предложил избрать председателем Конференции Малетина П.С., секретарем Жданова А.Д.
Итоги голосования по вопросу №1: За - 25, против - 0, воздержались – 0.
Принятое решение: избрать председателем Конференции Малетина П.С., секретарем Жданова А.Д.

Слушали  вопрос № 2 повестки дня: о выборах делегата для участия в XIII Очередном съезде Российской шахматной федерации. Слушали Долгова А.С., который предложил избрать делегатом  от РОО «ФШ НСО» Малетина Павла Сергеевича.
Итоги голосования по вопросу №2: «ЗА» - единогласно.
Принятое решение: избрать делегатом на XIII Очередной съезд Российской шахматной федерации Малетина Павла Сергеевича.

Слушали вопрос № 3 повестки дня: о кандидатах в Наблюдательный совет ООО «РШФ» от федераций шахмат субъектов, входящих в Сибирский федеральный округ. Слушали Вшивкова В.А., который предложил ходатайствовать перед Съездом об избрании в Наблюдательный совет ООО «РШФ» от федераций шахмат субъектов, входящих в Сибирский федеральный округ, Ивахина М.П., Поломошнова А.А., Малетина П.С.
Итоги голосования по вопросу №3: «ЗА» - единогласно.
Принятое решение: ходатайствовать перед делегатами XIII Очередного съезда Российской шахматной федерации об избрании в Наблюдательный совет ООО «РШФ» от федераций шахмат субъектов, входящих в Сибирский федеральный округ членов Исполкома Ассоциации шахматных федераций СФО Ивахина М.П., Поломошнова А.А., Малетина П.С.

Вопрос № 4 повестки дня: о кандидате на должность Президента Российской шахматной федерации. Слушали Малетина П.С., который предложил ходатайствовать перед делегатами съезда об избрании Президентом Российской шахматной федерации Филатова Андрея Васильевича.
Итоги голосования по вопросу №4: «ЗА» - единогласно.
Принятое решение: ходатайствовать перед делегатами съезда об избрании Президентом Российской шахматной федерации Филатова Андрея Васильевича.

Вопрос № 5 повестки дня: отчет о работе Федерации в 2017 году. Слушали отчет Малетина П.С. о работе РОО «ФШ НСО» в 2017 году.
А.С. Долгов предложил считать работу РОО «ФШ НСО» в 2017 году  удовлетворительной.
Итоги голосования по вопросу №5: «ЗА» - единогласно.
Принятое решение:  Считать работу  Федерации шахмат Новосибирской области в 2017 году удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]Вопрос № 6 повестки дня:  разное. Выступили В.В. Колмагоров (о финансировании соревнований), К.В. Качкин (о работе сайта), Ю.Л. Марков (о проведении сборов).
Принятое решение: принять к сведению.

13.00 часов. Отчетно-выборная конференция РОО «ФШ НСО» закончила работу.

Председатель отчетно-выборной конференции                              	Малетин П.С.
РОО ФШ НСО

Секретарь                                                                                      		Жданов  А.Д.